PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.                     19                   272
от __________________20____ г.,  № _________

Об организации летнего отдыха детей в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07.2009                 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, постановлением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 15.02.2018                         № 15-9289 П «О согласовании возможности дополнительного использования Администрацией Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района собственных финансовых средств муниципального района для осуществления переданных отдельных государственных полномочий», постановлением Администрации муниципального района от 14.11.2018 № 1322 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие образования Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования Администрации муниципального района (Брикина Л.Е.):

1.1. Организовать в летний период 2019 года:

1.1.1. Вывоз детей в организации отдыха и оздоровления детей.
1.1.2. Вывоз детей из муниципального образования «Город Дудинка» и муниципального образования «Сельское поселение Караул» в организации отдыха и оздоровления детей в соответствии с приложением к постановлению.
1.1.3. Вывоз детей из населенных пунктов муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» в село Хатанга для транзитного пребывания до отбытия в организации отдыха и оздоровления детей и обратно.

1.1.4. Функционирование лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций города Дудинки и села Хатанга.

1.1.5. Функционирование профильных отрядов школьников на базе Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Волочанская средняя школа № 15 имени Огдо Аксеновой», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Караульская средняя школа-интернат», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Крестовская начальная школа-детский сад», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Катырыкская начальная школа-детский сад», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новинская начальная школа-детский сад», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Хетская средняя школа», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новорыбинская средняя школа», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Попигайская начальная школа-интернат», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сындасская начальная школа-интернат», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Жданиховская начальная школа-детский сад», структурного подразделения Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа  № 1» «Малокомплектная школа» п. Тухард, структурного подразделения Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 1» «Малокомплектная школа - детский сад» п. Усть-Авам, Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Носковская средняя школа-интернат», Таймырского муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр туризма и творчества «Юниор», Таймырского муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по национальным видам спорта имени А.Г. Кизима».

1.2. Осуществлять в соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 22.11.2016 № 764 «Об утверждении порядков предоставления путевок для детей Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей»:

- предоставление путевок в организации отдыха и оздоровления детей;

       - прием от родителей (законных представителей) оплаты стоимости проезда детей в организации отдыха и оздоровления детей и  обратно;

- предоставление права на бесплатный проезд в организации отдыха и  оздоровления детей учащимся за отличные успехи в учебе, активное участие в жизни класса, школы, победителям творческих конкурсов, спортивных и туристско-краеведческих соревнований, численностью, не превышающей 20% от общего числа детей, направляемых в организации отдыха и  оздоровления детей.

1.3. Направлять детей в организации отдыха и оздоровления детей без возмещения родителями (законными представителями) оплаты стоимости проезда детей в организации отдыха и оздоровления детей и обратно.

1.4. Обеспечить встречу детей, прибывающих в составе организованных групп из населенных пунктов Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район )в город Дудинку и село Хатанга, отправку их в организации отдыха и оздоровления детей и обратно в населенные пункты муниципального района, размещение, организацию питания до даты выезда.

1.5. Производить в рамках расходов, предусмотренных постановлением Администрации муниципального района от 14.11.2018  № 1322 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие образования Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» на основании заключенных муниципальных контрактов оплату услуг лицам, привлекаемым к работе в организациях отдыха и оздоровления детей и лагерях с дневным пребыванием детей, оказывающим услуги по сопровождению, обеспечению безопасности жизни и здоровья детей, взаимодействию с родителями детей во время их пребывания в организациях отдыха и оздоровления детей, во время транзитного пребывания детей в городе Дудинка и сельском поселении Хатанга и во время следования организованных групп детей до места отдыха и оздоровления и обратно.

1.6. Принимать меры безопасности при организации перевозок детей к местам отдыха и обратно.

2. Установить, что:

2.1. При организации функционирования лагерей с дневным пребыванием детей Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дудинская средняя школа № 7» (Исайкин К.В.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хатангская средняя школа № 1» (Токаренко А.И.) обеспечивают:

- зачисление детей в лагеря с дневным пребыванием на основании заявлений родителей (законных представителей) детей и медицинских справок;

- полноценное
 питание детей - 2 раза в день.

2.2. При организации функционирования профильных отрядов школьников Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волочанская средняя школа № 15 имени Огдо Аксеновой» (Теребихин Д.Н.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дудинская средняя школа № 1» (Терникова М.В.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Караульская средняя школа-интернат» (Кривошеенко С.А.), Таймырское  муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Носковская средняя школа-интернат» (Земцова В.И.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крестовская начальная школа-детский сад» (Фалькова В.В.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Катырыкская начальная школа-детский сад» (Сотникова Е.В.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новинская начальная школа-детский сад» (Чуприна С.А.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хетская средняя школа»                      (Чуприна С.А.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новорыбинская средняя школа» (Асочакова Н.Н.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Попигайская начальная школа-интернат» (Чуприна М.П.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сындасская начальная школа-интернат» (Фалькова Н.А.), Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Жданиховская начальная школа-детский сад» (Чуприна М.В.), Таймырское муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр туризма и творчества «Юниор» (Рубан Н.А.), Таймырское муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по национальным видам спорта имени А.Г. Кизима» (Рогуленко О.А.), обеспечивают:

- зачисление детей в профильные отряды школьников на основании заявлений родителей (законных представителей) детей;

- полноценное питание детей - 1 раз в день.

3. Управлению социальной защиты населения Администрации муниципального района (Мальцева Н.В.):

3.1. Организовать вывоз детей из малообеспеченных и многодетных семей города Дудинки и муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» в организации отдыха и оздоровления детей по выделенным путевкам министерства социальной политики Красноярского края в соответствии с приложением к постановлению.
3.2. Принимать меры безопасности при организации перевозок детей к местам отдыха и обратно.

4. Управлению по делам молодежной, семейной политике и спорту Администрации муниципального района (Писаревская Н.В.) организовать в летний период на территории муниципального района сезонную трудовую занятость детей в трудовых отрядах старшеклассников.

5. Рекомендовать:

5.1. Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Таймырская межрайонная больница»                        (Морозова Н.Ю.), Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Таймырская межрайонная больница №1»              (Царакова Ж.Ф.):

5.1.1. Обеспечить проведение:

- медицинского обслуживания детей в лагерях с дневным пребыванием детей;

- медицинских осмотров несовершеннолетних, направляемых в оздоровительные лагеря.

5.1.2. Участвовать в контроле за организацией полноценного сбалансированного питания в лагерях с дневным пребыванием детей.

5.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Таймырскому Долгано-Ненецкому району (Григорьев С.Г.) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности на территории муниципального района при проезде организованных групп детей по маршрутам следования к местам отдыха и обратно.

6. Финансовому управлению Администрации муниципального района (Заднепровская А.Н.) обеспечить доведение объемов финансирования расходов в рамках реализации постановления в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в районном бюджете на 2019 год.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по вопросам образования и культуры Друппову Т.А.

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                          Г.В. Гаврилова

Приложение  к постановлению Администрации муниципального района

от 26.03.2019 № 272
Распределение путевок

в организации отдыха и оздоровления детей, зарегистрированные на территории Красноярского края,  в 2019 году

	Уполномоченный орган
	Квоты распределения путевок

	Количество путевок
	В том числе:

	городское поселение Дудинк»

	сельское поселение Караул
	сельское поселение Хатанга
	опекаемые

муниципального района

	Управление образования

Администрации муниципального района

	126
	76
	30
	0
	20

	Управление социальной защиты населения

Администрации муниципального района

	105
	15
	0
	90
	0